
 

1 
 

 

MAS Horní Pomoraví o.p.s., Hlavní 137, 788 33  Hanušovice,   IČ: 27777146, 

     

Zápis z jednání Výběrové komise 

Místní akční skupiny Horní Pomoraví 

 
Datum a místo konání:  12. 4. 2022, Hanušovice 
Účastníci: dle prezenční listiny 

Program jednání: 
1. Zahájení, prezence  
2. Hodnocení projektů, seřazení a doporučení projektů v 7. výzvě MAS pro PRV  
3. Diskuse a připomínky k nastavení preferenčních kritérií 

 

1. Zahájení, prezence  

Pan Oldřich Tanert, přivítal přítomné na jednání a předal slovo Ing. Baslerové, která je 

seznámila s postupem hodnocení a doporučení projektů.  

Členům výběrové komise byly na jednání 4.dubna 2022 předány žádosti o podporu 

k hodnocení. Všech deset členů komise projekty hodnotilo, druhého jednání se osobně účastní 

osm členů výběrové komise, paní Pecháčková a  pan Kól předali hodnocení pracovníkům MAS 

v předstihu. Všichni členové podepsali etický kodex a přítomní členové VK potvrdili platnost 

etického kodexu podepsaného dne 4.4.2022.  

Pan Tanert zahájil hodnocení projektů. V hodnocení projektů se postupovalo vždy pro každou 

fichi samostatně v pořadí dle Portálu farmáře. K jednotlivým projektům se postupně 

vyjadřovali hodnotitelé, kteří projekt hodnotili (vždy tři hodnotitelé ke každému projektu). 

Hodnotitelé posléze předali podepsané hodnotící tabulky pracovníkům MAS. Slovní hodnocení 

přidělených bodů zapsali pracovníci MAS do formuláře žádosti každého jednotlivého projektu.  

Pracovníci MAS zpracovali na základě pokynů členů VK výstupy hodnocení – seznam projektů 

včetně jejich bodového hodnocení - do tabulky. Projekty byly seřazeny v rámci jednotlivých 

fichí v pořadí podle počtu získaných bodů. V případě, že žádosti získaly stejný počet bodů, byly 

dále seřazeny v souladu s interními postupy MAS pro PRV dle stanovených kritérií (vytvoření 

pracovního místa, nižší požadovaná výše dotace, případně délka historie firmy, kdy 

upřednostněny budou firmy s delší historií dle údajů z veřejných rejstříků). 

Následně se přistoupilo k hlasování o bodovém hodnocení a doporučení projektů k podpoře 

pro každou fichi jednotlivě.  

 



 

2 
 

2. Hodnocení projektů, seřazení a doporučení projektů v 6. výzvě MAS pro PRV 

Fiche č.1 – Zemědělská prvovýroba 

Jednání opustil p. Winter. Přítomni dle prezenční listiny. 

 

Výsledný stav 
podmínka max. 50% veřejného sektoru 

SPLNĚNA 

          

  počet subjektů počet subjektů v % 

Veřejný sektor: 
3 43% 

Soukromý sektor: 4 57% 

Celkový počet Partnerů MAS 
účastnících se hlasování: 

7 100% 

Hodnotitelé se postupně vyjádřili ke všem předloženým projektům. Krácení bylo navrženo u 

tohoto projektu:  

 

2022-137-007-001-185 ZEAS Březná a.s. 

PK 2 Projekt využívá stávajících budov – body nepřiděleny. Předmětem projektu je výměna 

zásobníků krmných směsí, které jsou umístěny vně budovy a s budovou jsou pouze propojeny 

šnekovým dopravníkem. Nejedná se tudíž o realizaci projektu v objektu. 

 

2022-137-007-001-202 Urban Jiří 

PK 2 Projekt využívá stávajících budov - body nepřiděleny. Předmětem projektu je dodávka a 

instalace nádrže na naftu – tato je v objektu pouze umístěna, stejně tak by ale mohla být 

umístěna i kdekoliv jinde (stejně jako např. fixační klec či mobilní zábrany). Na využití stávající 

budovy nemá její instalace jakýkoliv vliv. 

PK 7 Podpora místního rozvoje - přínos žadatele pro region – nepřiděleny body (5 bodů) za 

sponzoring. Sponzoring doložen z roku 2021, údaje o příjmech (tabulka příjmů + daňové 

přiznání) za poslední uzavřené období doloženy za rok 2020. Sponzoring dle definice PK musí 

být realizován v některém ze dvou posledních uzavřených účetních obdobích 

Body zapsali pracovníci MAS do připravených tabulek, členové VK seřadili projekty dle 

bodového hodnocení. Projekt  



 

3 
 

Seznam projektů ve fichi 1 dle bodového hodnocení VK: 

 

Číslo projektu Žadatel  Název projektu Místo realizace 
Body 

 VK 

 

Částka 

dotace  

2022-137-007-001-

164 Rýznar spol. s r.o. Rekonstrukce kravína 

Horní 

Studénky 80 300 000 Kč 

2022-137-007-001-

206 Statek Vitošov s.r.o. 

Investice do modernizace 

staveb Štíty - Crhov 75 168 000 Kč 

2022-137-007-001-

186 Kameníček a. s. Oprava stáje pro chov dojnic 

Ruda n.M. - 

Hostice 75 299 400 Kč 

2022-137-007-001-

167 Statek Winter v.o.s. Zemědělská technika 

Hanušovice - 

Vys.Žibřidovice 75 300 000 Kč 

2022-137-007-001-

198 Čechová Martina Ing. 

Pořízení pracovního stroje 

na údržbu pastvin Rovensko 65 276 000 Kč 

2022-137-007-001-

172 Komárek Jiří Nákup traktoru Bratrušov 60 300 000 Kč 

2022-137-007-001-

185 ZEAS Březná a.s. 

ZÁSOBNÍKY KRMNÝCH 

SMĚSÍ Štíty 55 156 000 Kč 

2022-137-007-001-

174 Odstrčil Jiří 

Malotraktor s čelním 

nakladačem - do 30 Hp Leština 55 175 000 Kč 

2022-137-007-001-

175 Odstrčil Jan Hrnkovací stroj Leština 55 190 000 Kč 

2022-137-007-001-

202 Urban Jiří 

Pořízení stacionární 

provozní nádrže na naftu Jedlí 55 233 500 Kč 

2022-137-007-001-

165 Juříček Dušan Zemědělská technika Staré Město 55 300 000 Kč 

2022-137-007-001-

211 Tomášek Libor Žací lišta Svébohov 50 270 000 Kč 

2022-137-007-001-

214 Janků Jaromír Zemědělská technika Janoušov 50 282 000 Kč 

2022-137-007-001-

182 Chromek Jan Přepravník balíků 

Jindřichov - 

Pusté Žibřid. 45 285 000 Kč 

2022-137-007-001-

170 Kyselý Milan Přepravník zvířat Zábřeh 40 174 000 Kč 



 

4 
 

Schválení hodnocení Fiche 1 v 7. výzvě MAS Horní Pomoraví pro PRV 

Hlasování 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

7 0 0 

Výběrová komise MAS Horní Pomoraví schválila přidělené body hodnocení projektů předložených 

do Fiche 1 – Zemědělská prvovýroba. 

VK doporučuje Programovému výboru schválení prvních 9 projektů dle počtu bodů včetně 

hraničního projektu č.  2022-137-007-001-175 žadatel Odstrčil Jan v celkové výši 2.164.400,- 

Kč - tj. navýšení alokace fiche o 64.000,- Kč 

Hlasování:  

Hlasování 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

7 0 0 

 

Fiche č. 2 – Potravinářství 

Na jednání se vrátil p. Winter, jednání opustil p. Spurný, přítomni dle prezenční listiny: 

Výsledný stav 
podmínka max. 50% veřejného sektoru 

SPLNĚNA 

          

  počet subjektů počet subjektů v % 

Veřejný sektor: 
3 43% 

Soukromý sektor: 4 57% 

Celkový počet Partnerů MAS 
účastnících se hlasování: 

7 100% 

Hodnotitelé se postupně vyjádřili ke všem předloženým projektům. Krácení bylo navrženo u 

tohoto projektu: 

2022-137-007-002-187  žadatel PRO-BIO, obchodní společnost s.r.o. 

PK 5 Podpora místního rozvoje - přínos žadatele pro region – nepřiděleny body (5 bodů) za 

sponzoring. Sponzoring doložen z roku 2021, údaje o příjmech dle Prohlášení o zařazení 

doloženy za rok 2020. Sponzoring dle definice PK musí být realizován v některém ze dvou 

posledních uzavřených účetních období. 

Body zapsali pracovníci MAS do připravených tabulek, členové VK seřadili projekty dle 

bodového hodnocení.  

 



 

5 
 

Seznam projektů ve fichi 2 dle bodového hodnocení VK: 

Schválení hodnocení Fiche 2 v 7. výzvě MAS Horní Pomoraví pro PRV 

Hlasování 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

7 0 0 

Výběrová komise MAS Horní Pomoraví schválila přidělené body hodnocení projektů předložených 

do Fiche 2 – Potravinářství. 

 

Diskuse k fichi – vzhledem k tomu, že se jedná o fichi, která má plánovanou alokaci 1.500.000,- 
Kč a požadavky od žadatelů činí 642.901,-Kč, je možné podpořit všechny předložené projekty 
v plné výši. 
Členové VK doporučují k financování všechny předložené projekty seřazené dle bodového 
ohodnocení. 

Hlasování:  

Hlasování 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

7 0 0 

 

Fiche 3 – Rozvoj nezemědělského podnikání 

Přítomni dle prezenční listiny: 

Výsledný stav 
podmínka max. 50% veřejného sektoru 

SPLNĚNA 

  počet subjektů počet subjektů v % 

Veřejný sektor: 
3 43% 

Soukromý sektor: 4 57% 

Celkový počet Partnerů MAS účastnících se 
hlasování: 

7 100% 

Číslo projektu Žadatel  Název projektu 
Místo 

realizace 

Body 

 VK 

Částka dotace  

 

2022-137-007-

002-187 

PRO-BIO, obchodní 

společnost s.r.o. 

Optimalizace pracovních 

podmínek v PRO-BIO. 

Staré 

Město 65 202 000 Kč 

2022-137-007-

002-168 

Vašíček - pekařství a 

cukrářství, s.r.o. 

Rozšíření potravinářské 

výroby Zábřeh 40 290 901 Kč 

2022-137-007-

002-209 Dubická zemědělská a.s. 

Nákup elektrického varného 

kotle Dubicko 35 150 000 Kč 

    



 

6 
 

Hodnotitelé se postupně vyjádřili ke všem předloženým projektům. Krácení bylo navrženo u 

tohoto projektu: 

2022-137-007-003-180 žadatel WANDER Czech s.r.o. 

PK 8 Podpora místního rozvoje – body nepřiděleny. Sídlo žadatele je dle veřejných rejstříků ve 

městě Šumperk – Šumperk nespadá do územní působnosti MAS Horní Pomoraví. Sponzoring 

- požadovány body za sponzoring organizace Česká a moravská města z.s. - body neuděleny, 

neboť sponzorská smlouva je uzavřena se subjektem se sídlem mimo území MAS Horní 

Pomoraví - sídlo ve městě Šumperk. 

2022-137-007-003-213 žadatel Štěpán Michalčák 

PK 3 Podpora začínajících podnikatelů - právnických osob – body nepřiděleny. Žadatel je 

fyzická osoba, body se týkají jen začínajících právnických osob. 

 

Body zapsali pracovníci MAS do připravených tabulek, členové komise seřadili projekty dle 

bodového hodnocení a dále v souladu s interními postupy (dle závazku ke zřízení pracovního 

místa, dle požadované výše dotace a dále dle délky existence subjektu – data vzniku IČ). 

Seznam projektů ve fichi 3 dle bodového hodnocení VK: 

Číslo projektu Žadatel  Název projektu 
Místo 

realizace 

Body 

 VK 
Částka dotace 

2022-137-007-

003-213 Michalčák Štěpán 

Rozšíření servisu 

motorových vozidel Staré Město 90         67 634 Kč  

2022-137-007-

003-222 Kyselý Milan Šicí stroj Zábřeh 85         68 850 Kč  

2022-137-007-

003-220 Jelínek Lubomír 

Rozšíření výrobní kapacity - 

Sedlářství Jelínek Hanušovice 85         85 500 Kč  

2022-137-007-

003-221 Kotraš Ondřej s.r.o. 

Rozvoj firmy Kotraš Ondřej 

s.r.o. 

Ruda n.M. - 

Bartoňov 85         87 750 Kč  

2022-137-007-

003-197 Picka Jiří Nové vybavení pro firmu Postřelmov 85       123 750 Kč  

2022-137-007-

003-183 Zelená Barbora 

Inovace výroby talířů a 

kachlí Staré Město 85       160 627 Kč  

2022-137-007-

003-217 Kaplánek Pavel Vybavení autoservisu Svébohov 85       171 000 Kč  



 

7 
 

2022-137-007-

003-192 Trukos s.r.o. 

Investice do rozvoje 

společnosti TRUKOS s. r. o. Rájec 85       222 750 Kč  

2022-137-007-

003-207 Fišer Martin 

Pořízení vybavení pro 

stravování 

Olšany - 

Klášterec 80         40 837 Kč  

2022-137-007-

003-219 Kvapilík Josef Vodo-topo vybavení Bohutín 80       114 525 Kč  

2022-137-007-

003-208 Mazáková Kateřina MVDr. 

Vybavení veterinární 

ambulance Hanušovice 80       121 500 Kč  

2022-137-007-

003-201 NET, spol. s r.o. Modernizace firmy Staré Město 80 
(20.2.1991) 

      225 000 Kč  

2022-137-007-

003-189 ROUČA s.r.o. Nákup stroje 

Písařov - 

Bukovice 80 
(7.4.2008) 

      225 000 Kč  

2022-137-007-

003-191 Chamlar Pavel Pořízení vrtacího stroje Písařov   75       122 850 Kč  

2022-137-007-

003-199 Jílovec Tomáš 

Rekonstrukce sálu Na 

Rybníčku Bohutín 75 
(19.6.1996) 

      216 000 Kč  

2022-137-007-

003-216 Srovnal Matěj Rozvoj firmy Zábřeh 75 
(5.3.2007) 

      216 000 Kč  

2022-137-007-

003-196 Kriegler Štěpán, Ing. 

Rozšíření technického 

zázemí a poskytovaných 

služeb firmy Zábřeh 75 
(11.7.2011) 

      216 000 Kč  

2022-137-007-

003-212 Pecháček Jaroslav 

Pořízení zvukové aparatury 

pro řezbářské show Hanušovice 70         25 200 Kč  

2022-137-007-

003-203 KRALIČÁK s.r.o. 

Modernizace gastro 

provozu Staré Město 70       224 994 Kč  

2022-137-007-

003-184 Pobucký Aleš Pořízení strojní techniky Leština 70 
(2.7.1997) 

      225 000 Kč  

2022-137-007-

003-180 WANDER Czech s.r.o. Rozvoj podniku 

M. Morava - 

Vlaské 70 
(26.9.2008) 

      225 000 Kč  

2022-137-007-

003-204 Škrott Martin 

Modernizace úložných 

prostor Staré Město 65         93 872 Kč  

2022-137-007-

003-200 NET - KOVO s.r.o. Nákup vozidla Staré Město 65       225 000 Kč  



 

8 
 

 

 

 

Schválení hodnocení Fiche 3 v 7. výzvě MAS Horní Pomoraví pro PRV 

Hlasování 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

7 0 0 

 

Výběrová komise MAS Horní Pomoraví schválila přidělené body hodnocení projektů předložených 

do Fiche 3 – Rozvoj nezemědělského podnikání. 

 

Členové VK doporučují k financování prvních 16 projektů dle počtu bodů včetně hraničního 

projektu č.  2022-137-007-003-216 žadatel Matěj Srovnal v celkové částce 2.269.573,- Kč. – tj. 

navýšení alokace fiche o 169.573,- Kč. 

 

 

3. Diskuse a připomínky k nastavení preferenčních kritérií 
 

Připomínky k PK – doporučení pro Programový výbor 

 

Po diskusi s pracovníky MAS k nastavení a administraci projektů a zvyšující se administrativní 

náročnosti navrhuje Výběrová komise zvážit úpravu či doplnění některých preferenčních 

kritérií: 

- Zvážit nastavení bodů za účast na školení pořádaném MAS k dané výzvě / osobní 

konzultace (ne telefonické) v době vyhlášené výzvy k předkládaným projektům 

- Zvážit navýšení bodů za sídlo v regionu 

- Zvážit úpravu kritéria pro prvožadatelele tak, aby mohl body využít jen jednou, když 

podá 2 žádosti ve výzvě zároveň 

- Zvážit upřesnění u bodů za sponzoring – ne „svojí NNO“ (ne tam, kde je žadatel 

statutárním zástupcem organizace  - může být členem) 

- Zvážit upřesnění definice „Regionálního producenta“ ve fichi 2 Potravinářství – kdo 

přesně to může být (ne jen prvovýrobce, ale také zpracovatel) 

2022-137-007-

003-218 MEKRSERVIS s.r.o. Nová technika pro firmu Zábřeh 60 (PM)       450 000 Kč  

2022-137-007-

003-194 Kubata Luboš 

Pořízení srovnávací a 

tloušťkovací frézky pro 

truhlářskou výrobu 

Ruda nad 

Moravou 60       224 558 Kč  

2022-137-007-

003-195 Dubická zemědělská a.s. 

Modernizace strojního 

vybavení ve společnosti 

Dubická zemědělská Dubicko 55         42 000 Kč  



 

9 
 

Na závěr byli členové VK informováni o připravované 8.výzvě PRV – výzva je plánována pro čl. 

20 Pravidel (Fiche 7) pro obce a neziskové organizace v oblasti komunitního života. 

 

  

 

Zapsal dne 12.4.2022   

Renata Baslerová  …………………………………………….. 

 

 

 

 

Ověřil dne 19.4.2022 

Oldřich Tanert   …………………………………………….. 

 


